
 

 

 

 

 

 

 

 

 

red-x  
 

 

Telefon 

Kontakt 
E-Mail   
Web   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gemeinde Risch   
Abt. Bau/Raumplanung/Immobilien 
Zentrum Dorfmatt   
CH-6343 Rotkreuz   
+41 79 772 65 28   
Mila Stutz  
mila.stutz@schluesselpersonenrisch.ch 

www.rischrotkreuz.ch  

 

 

 

 

Infoblatt für Vermietungen  
 

Mietbedingungen   
Voraussetzung für die red-x Miete ist ein Mindestalter von 25 Jahren. Jüngere Mietinteressierte brauchen eine 

Begleitung die älter als 25 Jahre ist, welche von Anfang bis Ende der Veranstaltung präsent ist.   

 
Anmeldung   
Melde Sie ihre Veranstaltung frühzeitig bei der Abteilung Bau/Raumplanung/Immobilien an, bestimmte 
Wochenenden sind sehr begehrt. Infos über die aktuelle Belegung finden Sie auf unserer Webseite: 
https://reservationen- risch.onegovcloud.ch/resource/eventlokal-red-x?view=month&date=20230301     

 
Alkoholausschank/Bewilligung   
Bei Veranstaltungen mit Eintritt und/oder beim Verkauf von Alkohol, müssen Sie mindestens drei Wochen im 

Voraus bei der Abteilung Tiefbau/Umwelt/Sicherheit der Gemeinde Risch eine Bewilligung einholen. Die 
Ausstellung einer Bewilligung kostet Fr. 50.-, zusätzlich für gebrannte Wasser Fr. 15.-.   

 
Raum- und Schlüsselübergabe   
Die Raum- und Schlüsselübergaben werden bei Vertragsunterzeichnung festgelegt. 

 
Mietkosten:    
Aktionsraum inklusive Küche     
Zuschlag ab 01:00 bis max. 03:00 Uhr  
Zuschlag für Auswärtige     
Kommerzielle Veranstaltung     
Depot (inkl. Schlüsseldepot)     
Geschirr 50/100 Personen (max.100 Pers.)  

 

 
Jugendliche*  

100.-  
30.-  
30.-  

110.-  
300.-  

15.-/30.-  

 

 
Erwachsene  

200.-  
40.-  
40.-  

220.-  
300.-  

25.-/50.- 

 
Depot   
Bei Vertragsabschluss hinterlegen Sie zusätzlich zu den Mietkosten ein Depot von Fr. 300.-. Wenn bei der 
Schlüsselrückgabe alles in Ordnung ist, erhalten Sie das Depot zurück. Nachreinigung, Sachschäden etc. werden 

Ihnen vollumfänglich in Rechnung gestellt.   

 
* Der Jugendtarif ist anwendbar bis Ende Ausbildung/Studium. Das Alter der Gäste ist für diesen Tarif nicht ausschlaggebend. 

 

mailto:mila.stutz@schluesselpersonenrisch.ch
http://www.red-x.ch/www.rischrotkreuz.ch
https://reservationen-risch.onegovcloud.ch/resource/eventlokal-red-x?view=month&amp;date=20230301
https://reservationen-risch.onegovcloud.ch/resource/eventlokal-red-x?view=month&amp;date=20230301
https://reservationen-risch.onegovcloud.ch/resource/eventlokal-red-x?view=month&amp;date=20230301

