

red-x Gemeinde Risch
 Abt. Bau/Raumplanung/Immobilien
 Zentrum Dorfmatt
 CH-6343 Rotkreuz
Telefon +41 79 772 65 28
Kontakt Mila Stutz
E-Mail mila.stutz@schluesselpersonenrisch.ch
Web www.rischrotkreuz.ch

Infoblatt für Vermietungen

Mietbedingungen

Voraussetzung für die red-x Miete ist ein Mindestalter von 25 Jahren. Jüngere Mietinteressierte brauchen eine Begleitung die älter als 25 Jahre ist, welche von Anfang bis Ende der Veranstaltung präsent ist.

Anmeldung

Melde Sie ihre Veranstaltung frühzeitig bei der Abteilung Bau/Raumplanung/Immobilien an, bestimmte Wochenenden sind sehr begehrt. Infos über die aktuelle Belegung finden Sie auf unserer Webseite:
<https://reservationen- risch.onegovcloud.ch/resource/eventlokal-red-x?view=month&date=20230301>

Alkoholausschank/Bewilligung

Bei Veranstaltungen mit Eintritt und/oder beim Verkauf von Alkohol, müssen Sie **mindestens drei Wochen** im Voraus bei der Abteilung Tiefbau/Umwelt/Sicherheit der Gemeinde Risch eine Bewilligung einholen. Die Ausstellung einer Bewilligung kostet Fr. 50.-, zusätzlich für gebrannte Wasser Fr. 15.-.

Raum- und Schlüsselübergabe

Die Raum- und Schlüsselübergaben werden bei Vertragsunterzeichnung festgelegt.

Mietkosten:

	Jugendliche*	Erwachsene
Aktionsraum inklusive Küche	100.-	200.-
Zuschlag ab 01:00 bis max. 03:00 Uhr	30.-	40.-
Zuschlag für Auswärtige	30.-	40.-
Kommerzielle Veranstaltung	110.-	220.-
Depot (inkl. Schlüsseldepot)	300.-	300.-
Geschirr 50/100 Personen (max.100 Pers.)	15.-/30.-	25.-/50.-

Depot

Bei Vertragsabschluss hinterlegen Sie zusätzlich zu den Mietkosten ein Depot von Fr. 300.-. Wenn bei der Schlüsselrückgabe alles in Ordnung ist, erhalten Sie das Depot zurück. Nachreinigung, Sachschäden etc. werden Ihnen volumnäßig in Rechnung gestellt.

* Der Jugendtarif ist anwendbar bis Ende Ausbildung/Studium. Das Alter der Gäste ist für diesen Tarif nicht ausschlaggebend.